
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 февраля 2024 г. № 77 

с. Байкалово 

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № И1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-Ф3 «О рекламе», 
административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
соответствующей территории, аннулирование такого разрешения», 
утвержденным постановлением Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 08 ноября 2022 г. № 438, Уставом 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

п о с т а н о в л я е т : 
1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории 

Байкаловского муниципального района Свердловской области, содержащую: 
а) карты размещения рекламных конструкций (приложение № 1); 
б) перечень мест размещения рекламных конструкций, типы и виды 

рекламных конструкций, установка которых допускается на данных местах 
(приложение № 2). 

2. Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 02 июня 2016 г. № 159 «Об утверждении 



схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по развитию Глухих 
П.А. 

А.Г. Дорожкин 



Приложение № 1 к 
Постановлению Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 

от 14.02.2024 № 7 7 

Схема размещения рекламных конструкций на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 

о / 

0 

Банер 
Ё f 

t 

л» 

ж 6 

м 

ii Q 

Ж 
& 

Банер 

у * 



& 
Банер 

Банер 

Банер 

'Ч, 



Банер 



Приложение № 2 к 
Постановлению Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 

от 14.02.2024 № 77 

Перечень мест размещения рекламных конструкций, типы и виды рекламных конструкций, установка которых 
допускается на данных местах 

№ 
п/п 

Населенный пункт, 
улица 

№ дома Тип рекламной 
конструкции 

Вид 
рекламной 
конструкц 

ИИ 

S 
информа 
ционного 

поля 
(кв.м) 

Технические 
характеристики 

1 с. Байкалово, ул. 
Мальгина 

Д. 99 Рекламные конструкции, 
монтируемые и 

располагаемые на 
внешних стенах, крышах 
и иных конструктивных 

элементах зданий, 
строений, сооружений 

или вне их 

Баннер 18,0 Металлическая 
конструкция, 

крепежные 
элементы 

2 с. Байкалово, ул. 
Мальгина 

д. 100 Рекламные конструкции, 
монтируемые и 

располагаемые на 
внешних стенах, крышах 
и иных конструктивных 

элементах зданий, 

Баннер 18,0 Металлическая 
конструкция, 

крепежные 
элементы 



строений, сооружений 
или вне их 

3 с. Байкалово, ул. 
Мальгина 

д. 102 Рекламные конструкции, 
монтируемые и 

располагаемые на 
внешних стенах, крышах 
и иных конструктивных 

элементах зданий, 
строений, сооружений 

или вне их 

Баннер 18,0 Металлическая 
конструкция, 

крепежные 
элементы 

4 с. Байкалово, ул. 
Мальгина 

д. 103 Рекламные конструкции, 
монтируемые и 

располагаемые на 
внешних стенах, крышах 
и иных конструктивных 

элементах зданий, 
строений, сооружений 

или вне их 

Баннер 18,0 Металлическая 
конструкция, 

крепежные 
элементы 

5 с. Байкалово, ул. 
Мальгина 

Д. 149 Рекламные конструкции, 
монтируемые и 

располагаемые на 
внешних стенах, крышах 
и иных конструктивных 

элементах зданий, 
строений, сооружений 

или вне их 

Баннер 18,0 Металлическая 
конструкция, 

крепежные 
элементы 

6 с. Байкалово, ул. 
Советской 

Конституции 

Д. 26 Рекламные конструкции, 
монтируемые и 

располагаемые на 

Баннер 18,0 Металлическая 
конструкция, 



внешних стенах, крышах 
и иных конструктивных 

элементах зданий, 
строений, сооружений 

или вне их 

крепежные 
элементы 

7 с. Байкалово, ул. 
Революции 

Д. Ю Рекламные конструкции, 
монтируемые и 

располагаемые на 
внешних стенах, крышах 
и иных конструктивных 

элементах зданий, 
строений, сооружений 

или вне их 

Баннер 18,0 Металлическая 
конструкция, 

крепежные 
элементы 


